



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

AO
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE.
ATT. EQUIPE DE PREGÃO.
A/C DA SRA. PREGOEIRA, CLÁUDIA BERNARDA MEDEIROS.
REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018 - PP/SRP.



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DANILLO DAIMO DA ROCHA CORREIA - CAUCAIA E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS RAIMUNDO FIALHO - SÃO GONÇALO DO AMARANTE MANTIDA PELO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE CONSTANTE NO PRÉAMBULO DESTES EDITAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.

LOTE I - CLINICO GERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANTITATIVO	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	21	THEOTO	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 71,19	setenta e um reais e dezenove centavos
2	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	SERINGA	600	CAITHEC	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
3	ÁCIDO POLIACRÍLICO/ÁCIDO CONDICIONADOR POLIACRÍLICO.	FRASCO	12	DFL	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
4	ABRIDOR DE BOCA MÉDIO ADULTO: DISPOSITIVO PARA MANUTENÇÃO E ABERTURA BUCAL, CONFECCIONADO EM SILICONE ATÓXICO, QUE FORNEÇA ACOMODAÇÃO OCLUSAL. TAMANHO ADEQUADO PARA ADULTOS. FORMATO TRAPEZOIDAL, COM RANHURAS LATERAIS. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	48	MAQUIRA	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 219,84	duzentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos
5	ABRIDOR DE BOCA PEQUENO (INFANTIL): DISPOSITIVO PARA MANUTENÇÃO DE ABERTURA BUCAL, CONFECCIONADO EM SILICONE ATÓXICO, QUE FORNEÇA ACOMODAÇÃO OCLUSAL. TAMANHO ADEQUADO PARA CRIANÇAS. FORMATO TRAPEZOIDAL, COM RANHURAS LATERAIS. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	48	MAQUIRA	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 219,84	duzentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos
6	ÁCIDO PERACÉTICO 2%. SOLUÇÃO DESINFETANTE/ ESTERILIZANTE - USO HOSPITALAR. GALÃO 5 LITROS.	GALÃO	72	RIOQUÍMICA	R\$ 232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 16.740,00	dezesseis mil, setecentos e quarenta reais
7	ADESIVO DENTINÁRIO PARA FIXAÇÃO DE BRAQUETES/ ADESIVO MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL C/ FLUÓR PARA FIXAÇÃO DE BRAQUETES.	KIT	90	FGM	R\$ 48,24	quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.341,60	quatro mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
8	AFASTADOR ADULTO LABIAL E BOCHECHA PARA COLAGEM DE BRACKETES, PROFILAXIA, FOTOGRAFIA, APLICAÇÃO DE FLUÓR E RESTAURAÇÕES ADESIVAS PARA COMPOSIÇÃO: POLICARBONATO CRISTAL AUTOCLAVÁVEL A 135°C - REFERÊNCIA 75.01.046.	UNIDADE	60	FGM	R\$ 11,67	onze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 700,20	setecentos reais e vinte centavos
9	AFASTADOR INFANTIL LABIAL E BOCHECHA PARA COLAGEM DE BRACKETES, PROFILAXIA, FOTOGRAFIA, APLICAÇÃO DE FLUÓR E RESTAURAÇÕES ADESIVAS PARA COMPOSIÇÃO: POLICARBONATO CRISTAL AUTOCLAVÁVEL A 135°C - REFERÊNCIA 75.01.036.	UNIDADE	60	FGM	R\$ 11,67	onze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 700,20	setecentos reais e vinte centavos
10	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, COM FLUÓR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIÃO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO OU POLIACELNO, CANFOROQUINONA, ÁGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLUÓR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILÍCIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4ML A 5,6ML.	FRASCO	120	MAQUIRA	R\$ 13,88	treze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.665,60	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
11	ÁGUA OXIGENADA/CATEGORIA 10 VOLUMES, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO.	LITRO	150	RIOQUÍMICA	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
12	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS LONGA 30G (27G). CÂNULA EM AÇO INÓX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	120	PROCARE	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



13	ALGINATO ORTHOPRINT, LIVRE DE POEIRA, EXTRA RÁPIDO - TEMPO DE PRESA 1'50".	PACOTE	300	DENTSPLY	R\$ 28,77	vinte e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 8.631,00	oito mil, seiscentos e trinta e um reais
14	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G. CÂNULA EM AÇO INÓX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	180	PROCARE	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
15	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS EXTRA-CURTA 30G. CÂNULA EM AÇO INÓX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	90	PROCARE	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
16	AGULHA HIPODÉRMICA 24G X 3/4" INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE; EM AÇO CROMO NÍQUEL, COM PROTETOR DE PVC; ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO EM POLIPROPILENO COM CORES PADRONIZADAS; ADAPTADO TIPO LUER. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADA EM O.E. TAMANHO 24G X 3/4 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	150	SR	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
17	AGULHA HIPODÉRMICA INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUÍDOS; EM AÇO CROMO NÍQUEL, COM PROTETOR DE PVC; ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO COM CORES PADRONIZADAS; ADAPTADOR TIPO LUER. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA ESTERILIZADA EM O.E. TAMANHO 40 X 12 COM REGISTRO NA ANVISA CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	90	SR	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
18	AGULHA HIPODÉRMICA INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE; EM AÇO CROMO NÍQUEL, COM PROTETOR DE PVC; ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO COM CORES PADRONIZADAS; ADAPTADOR TIPO LUER. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA ESTERILIZADA EM O.E. TAMANHO 25 X 7 COM REGISTRO NA ANVISA CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	450	SR	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
19	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTANDO 1L.	LITRO	600	ITAJÁ	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.324,00	três mil, trezentos e vinte e quatro reais
20	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTANDO 1L.	LITRO	1080	ITAJÁ	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 5.108,40	cinco mil, cento e oito reais e quarenta centavos
21	ÁLCOOL IODADO/ ÁLCOOL IODADO; 0,1% PARA ANTI-SEPSIA DE PEQUENAS CIRURGIAS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO, FRASCO 1000ML.	FRASCO	360	RIOQUÍMICA	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
22	ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	1200	SSPLUS	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
23	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PESO: 500G.	PACOTE	600	NATHY	R\$ 11,48	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.888,00	seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais
24	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO).	CAIXA	120	SDI	R\$ 85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 10.260,00	dez mil, duzentos e sessenta reais
25	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES).	CAIXA	60	SDI	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
26	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 500 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES).	CAIXA	48	SDI	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais	R\$ 56.160,00	cinquenta e seis mil, cento e sessenta reais
27	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	75	DFL	R\$ 135,48	cento e trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 10.161,00	dez mil, cento e sessenta e um reais
28	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRICTOR COM TUBETES EM CRISTAL INJETÁVEL: EPINEFRINA 1.100.000 CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	120	DFL	R\$ 76,65	setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.198,00	nove mil, cento e noventa e oito reais
29	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% (30 MG/ML) EM ASSOCIAÇÃO COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML ACONDICIONADAS EM CARPULES PLÁSTICOS DE 1,8 ML. CONTÉM 50 CARPULES DE PLÁSTICO.	CAIXA	75	DLA	R\$ 67,07	sessenta e sete reais e sete centavos	R\$ 5.030,25	cinco mil e trinta reais e vinte e cinco centavos
30	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	150	SS WHITE	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 6.525,00	seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais
31	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASO CONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	390	DLA	R\$ 92,78	noventa e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 36.184,20	trinta e seis mil, cento e oitenta e quatro reais e vinte centavos



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



32	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	240	DLA	R\$ 92,78	noventa e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 22.267,20	vinte e dois mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
33	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	POTE	180	DLA	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 1.261,80	um mil, duzentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
34	ANTISSÉPTICO BUCAL: GLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO + 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGENICA, GENGVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	FRASCO	90	IODONTOSUL	R\$ 16,35	dezesesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.471,50	um mil, quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
35	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	CAIXA	360	FGM	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 2.916,00	dois mil, novecentos e dezesesseis reais
36	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE. ALMOTOLIA USO MÉDICO HOSPITALAR PARA SOLUÇÕES, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL LONGO COM PROTETOR, TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 250ML, EMBALAGEM EM INVÓLUCRO ADEQUADO.	FRASCO	120	J. PROLAB	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
37	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES.	PACOTE	1200	SSPLUS	R\$ 12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 14.580,00	quatorze mil, quinhentos e oitenta reais
38	BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ - PACOTE COM 250G.	PACOTE	150	ASFER	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.294,50	um mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
39	JOELHO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO UNIVERSAL Nº 5 EM AÇO INÓX, FOTOCAPAZ E FOTOCAPAZ.	UNID	300	BRASVAL	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 834,00	oitocentos e trinta e quatro reais
40	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS.	PACOTE	240	WALDENT	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 343,20	trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos
41	CARIOSTÁTICO SOLUÇÃO DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA A 12% EM MEIO AMONIACAL FORMAÇÃO DE CAF2 (FLUORETO DE CÁLCIO) E AG3PO4 (FOSFATO DE PRATA) - FRASCO COM 10ML.	FRASCO	30	IODONTOSUL	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais
42	CIMENTO CIRÚRGICO. NÃO CONTÉM EUGENOL, NEM SABOR, NEM ODORES DESAGRADÁVEL. O KIT POSSUI 90 GRAMAS DE BASE E 90 GRAMAS DE CATALIZADOR (PASTA/ PASTA).	KIT	60	TECHNEW	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
43	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%.	FRASCO	120	BIODINÂMICA	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 1.404,00	um mil, quatrocentos e quatro reais
44	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA.	FRASCO	120	BIODINÂMICA	R\$ 19,98	dezenove reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.397,60	dois mil, trezentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
45	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPAÇO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (13G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA.	KIT	120	TECHNEW	R\$ 13,43	treze reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.611,60	um mil, seiscentos e onze reais e sessenta centavos
46	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LTS DE PAPELÃO.	UNIDADE	120	ASTROBOX	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
47	CONJUNTO DE ESPELHOS BUCAL PARA REALIZAR FOTOGRAFIAS.	KIT	9	INDUSBELLO	R\$ 373,50	trezentos e setenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.361,50	três mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
48	CUNHA ODONTO ANATÔMICA - MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	60	IODONTOSUL	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
49	DISCO DE LIXA USO ODONTO - DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	KIT	60	MICRODONT	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
50	DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 12MM DE DIÂMETRO E UM MANDRIL.	PACOTE	90	FGM	R\$ 29,28	vinte e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.635,20	dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
51	DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 8MM DE DIÂMETRO E UM MANDRIL.	PACOTE	90	FGM	R\$ 29,28	vinte e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.635,20	dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
52	DESSENSIBILIZANTE SOLUÇÃO AQUOSA CONSTITUÍDA PELO MONÔMERO HEMA (HIDROXIETILMETACRILATO) E PELO AGENTE DESSENSIBILIZANTE GLUTARALDEÍDO.	CAIXA	120	FGM	R\$ 9,56	nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.147,20	um mil, cento e quarenta e sete reais e vinte centavos
53	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO REATRÍL.	UNIDADE	360	PREVEN	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 1.508,40	um mil, quinhentos e oito reais e quarenta centavos
54	ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA.	UNIDADE	900	C. KOVACS	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 513,00	quinhentos e treze reais
55	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº 01 E FDC VERMELHO Nº 03. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL A MADURA) ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO - FRASCO DE 10ML.	FRASCO	75	IODONTOSUL	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 461,25	quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
56	FICHA DE SUPORTE PARA RADIOGRAFIA COM 1 FUROS; EM PAPEL CARTÃO; MEDINDO 100 X 135MM; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	48	PREVEN	R\$ 9,72	nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 466,56	quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



57	FICHA DE SUPORTE PARA RADIOGRAFIA COM 2 FUROS; EM PAPEL CARTÃO; MEDINDO 100 X 135MM; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	48	PREVEN	R\$ 9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 448,80	quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
58	FILME DE PVC C/ 280M X 30CM LARGURA.	ROLO	120	DISPAFILM	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
59	FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS.	ROLO	360	HILLO	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 871,20	oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
60	FITA ADESIVA PARA USO HOSPITALAR EM GERAL E FECHAMENTO DE PACOTES DE TECIDO DE ALGODÃO QUE SERÃO SUBMETIDOS AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR, FABRICADA EM PAPEL CREPADO BRANCO E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA, QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS ANTES E APÓS A AUTOCLAVAGEM. (25MMX50M.)	ROLO	270	EUROCELL	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 931,50	novecientos e trinta e um reais e cinquenta centavos
61	FITA PARA FECHAMENTO E IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES CONFECCIONADOS EM TECIDO, ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE, UTILIZADA NO MONITORAMENTO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO CLASSE 1, CONSTRUÍDO CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11.140-1. APRESENTAÇÃO EM ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INDICAÇÕES DE USO E PRAZO DE VALIDADE: 19MMX30M.	UNIDADE	270	EUROCELL	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 988,20	novecientos e oitenta e oito reais e vinte centavos
62	FLÚOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23%; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	FRASCO	90	IODONTOSUL	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 404,10	quatrocentos e quatro reais e dez centavos
63	FLÚOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2%; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	FRASCO	90	IODONTOSUL	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 404,10	quatrocentos e quatro reais e dez centavos
64	GAZE EM COMPRESSA, HIDROFILA - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS; 9 FIOS SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS, SÃO TAMBÉM INODORAS E INSÍPIDAS. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTE	900	MDA	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais
65	GAZE EM ROLO. COM 91CM DE LARGURA X 91M DE COMPRIMENTO, BRANCA COM FIOS DE ALGODÃO C/ 16 (9X7) FIOS POR CM², A GAZE DEVERÁ ESTAR ENROLADA DE FORMA CONTÍNUA, BOM ACABAMENTO PARA EVITAR FIOS SOLTOS, ENVOLTO A UM CILINDRO OCO DE PAPELÃO.	PACOTE	60	MDA	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 1.332,00	um mil, trezentos e trinta e dois reais
66	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% TÓPICO DEGERMANTE - ALMOTOLIA 100 ML.	FRASCO	120	FARMAX	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 373,20	trezentos e setenta e três reais e vinte centavos
67	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	KIT	60	BIODINÂMICA	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 265,80	duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
68	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL - KIT CONTENDO PÓ/LÍQUIDO E DOSADORES.	KIT	180	FGM	R\$ 16,64	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.995,20	dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
69	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÃO, FORRAMENTO E CONFECCÃO DE NÚCLEOS. TRIPLO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO, INCLUINDO O FOTOPOLIMERIZÁVEL. KIT COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 02 A 2,5ML, FRASCO DO PÓ 05G, FRASCO PRIMER DE 02 A 2,5ML, FRASCO DE BOND 5ML.	CXA	90	DFL	R\$ 153,39	cento e cinquenta e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 13.805,10	treze mil, oitocentos e cinco reais e dez centavos
70	DE POLIMENTO DE AMALGAMA COMPOSTO DE TRÊS TACAS DE BORRACHA ABRASIVA NAS CORES MARRON, VERDE E AZUL + TRÊS PONTAS OGIVAS NAS CORES MARRON, VERDE E AZUL P/ CONTRA-ÂNGULO.	KIT	18	MICRODONT	R\$ 29,60	vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 532,80	quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
71	KIT ENHANCE.	KIT	30	MICRODONT	R\$ 29,60	vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
72	LAMPARINA À ÁLCOOL AÇO INÓX - PARA USO ODONTOLÓGICO.	UNIDADE	60	KONNEN	R\$ 23,63	vinte e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.417,80	um mil, quatrocentos e dezessete reais e oitenta centavos
73	LAMPARINA TIPO HANAU - MINI MAÇARICO ODONTOLÓGICO.	UNIDADE	36	KONNEN	R\$ 22,05	vinte e dois reais e cinco centavos	R\$ 793,80	setecentos e noventa e três reais e oitenta centavos
74	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO EXTRA PEQUENO; EM NITRILE (ACRÍLICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESURA MÉDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGÊNICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	900	SUPERMAX	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 20.790,00	vinte mil, setecentos e noventa reais
75	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO; EM NITRILE (ACRÍLICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESURA MÉDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGÊNICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	600	SUPERMAX	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 13.860,00	treze mil, oitocentos e sessenta reais



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



76	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO; EM NITRILE (ACRÍLICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESURA MÉDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGÊNICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	900	SUPERMAX	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 20.790,00	vinte mil, setecentos e noventa reais
77	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO GRANDE; EM NITRILE (ACRÍLICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESURA MÉDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGÊNICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	600	SUPERMAX	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 13.860,00	treze mil, oitocentos e sessenta reais
78	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATÓXICO HIPOALERGENICO INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN. MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTES NASAIS COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO, PARA FIXAÇÃO NA ORELHA GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80 GRAMAS. PCT. C/ 50 UNID.	CAIXA	600	INNOVA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
79	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INÓX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	CAIXA	90	WALDENT	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
80	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INÓX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	CAIXA	90	WALDENT	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
81	MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO - PÓ E LÍQUIDO. CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5% + PÓ - FRASCO 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA. KIT (PÓ + LÍQUIDO).	KIT	30	BIODINÂMICA	R\$ 25,16	vinte e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 754,80	setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
82	ÓCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR - LENTES ACRÍLICO AMARELA; PARA PROCEDIMENTO; TRANSPARENTE; COM ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO; POSSUI UMA PELÍCULA ANTI-EMBAÇANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARÊNCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	75	SAFETY	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 562,50	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
83	ÓCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR - LENTES ACRÍLICO TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; COM LENTES INCOLOR, TRANSPARENTE; COM ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO; POSSUI UMA PELÍCULA ANTI-EMBAÇANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARÊNCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	75	SAFETY	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 326,25	trezentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
84	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 200ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS.	KIT	108	PREVEN	R\$ 21,53	vinte e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.325,24	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos
85	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 50 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SÉRIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95% (BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	180	ZHERMACK	R\$ 20,93	vinte reais e noventa e três centavos	R\$ 3.767,40	três mil, setecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
86	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 80MM X 100M. PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 80MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POUÇA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS.	ROLO	75	ZHERMACK	R\$ 35,73	trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 2.679,75	dois mil, seiscentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos
87	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 100MM X 100M. PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 100MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POUÇA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS.	ROLO	75	ZHERMACK	R\$ 44,25	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.318,75	três mil, trezentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



88	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 150MM X 100M. PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 150MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POUÇA DE CELULOSE QUÍMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS.	ROLO	90	ZHERMACK	R\$ 66,42	sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.977,80	cinco mil, novecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
89	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 200MM X 100M. PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 200MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POUÇA DE CELULOSE QUÍMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS.	ROLO	120	ZHERMACK	R\$ 86,63	oitenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 10.395,60	dez mil, trezentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
90	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 300MM X 100M. PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 300MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POUÇA DE CELULOSE QUÍMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS.	ROLO	120	ZHERMACK	R\$ 126,75	cento e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 15.210,00	quinze mil, duzentos e dez reais
91	PASTA PARA POLIMENTO; E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS; KIT COM 2 SERINGAS.	KIT	75	FGM	R\$ 18,84	dezoito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.413,00	um mil, quatrocentos e treze reais
92	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO PARA LAMPARINA A ÁLCOOL. PACOTE COM 12 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO DE 0,7CM DE LARGURA.	PACOTE	180	PREVEN	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 581,40	quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
93	ENTEIRA TRIPLA DE CLAREAMENTO PARA 3 DENTES FOTOPOLIMERIZADOR DE FIBRA ÓPTICA.	UNIDADE	30	SCHUSTER	R\$ 103,05	cento e três reais e cinco centavos	R\$ 3.091,50	três mil e noventa e um reais e cinquenta centavos
94	POTE DAPPEN PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°.	UNIDADE	120	MAQUIRA	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
95	POTE DAPPEN VIDRO.	UNIDADE	75	IODONTOSUL	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
96	POTE PLÁSTICO ESTÉRIL COM TAMPA ROSQUEÁVEL PARA TRANSPORTE DE MATERIAL OBTIDO EM BIÓPSIAS - APROXIMADAMENTE 20ML.	UNIDADE	90	KOLPLAST	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 321,30	trezentos e vinte e um reais e trinta centavos
97	SAPATILHA DESCARTÁVEL BRANCA, PARA USO HOSPITALAR CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	150	JARC	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
98	REMOÇÃO QUÍMICA MECÂNICA DE CÁRIES - APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO UMA SERINGA DE 3 ML.	UNIDADE	60	FORMULA & AÇÃO	R\$ 104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 6.264,00	seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais
99	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR A2.	BISNAGA	135	DENTSPLY	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.518,75	um mil, quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
100	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR A3,5.	BISNAGA	135	DENTSPLY	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.518,75	um mil, quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
101	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR A3.	BISNAGA	135	DENTSPLY	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.518,75	um mil, quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
102	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR B2.	BISNAGA	135	DENTSPLY	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.518,75	um mil, quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
103	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR C2.	BISNAGA	135	DENTSPLY	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.518,75	um mil, quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
104	RESINA UD UNIVERSAL DE DENTINA COR: A2.	BISNAGA	90	3M	R\$ 48,68	quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.381,20	quatro mil, trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos
105	RESINA UD UNIVERSAL DE DENTINA COR: A3.	BISNAGA	90	3M	R\$ 48,68	quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.381,20	quatro mil, trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos
106	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR O-A2.	BISNAGA	120	DENTSPLY	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
107	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR O-A3,5.	BISNAGA	120	DENTSPLY	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
108	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR O-A4.	BISNAGA	120	DENTSPLY	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
109	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR O-B1.	BISNAGA	120	DENTSPLY	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
110	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR O-B2.	BISNAGA	120	DENTSPLY	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
111	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR O-B3.	BISNAGA	120	DENTSPLY	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
112	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR O-C2.	BISNAGA	120	DENTSPLY	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
113	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR O-C3.	BISNAGA	120	DENTSPLY	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
114	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR O-D3.	BISNAGA	120	DENTSPLY	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
115	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR D3.	BISNAGA	120	DENTSPLY	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
116	ROLAMENTO P/ CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO.	UNIDADE	60	KASTEC	R\$ 54,32	cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.259,20	três mil, duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



117	ROLAMENTO P/ CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO.	UNIDADE	120	KASTEC	R\$ 30,87	trinta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.704,40	três mil, setecentos e quatro reais e quarenta centavos
118	SACA BROCAS.	UNIDADE	36	DENTSCLER	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 918,00	novecentos e dezoito reais
119	SACO LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO GRUPO A - 40 LITROS. SACO BRANCO LEITOSO, 40 L RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, BASEADO NA NBR 9191/2000 DA ABNT E SUBSTITUTIVAS, RESPEITANDO OS LIMITES DE PESO DE CADA SACO. O SIMBOLO QUE REPRESENTA O GRUPO A É O SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE CONSTANTE NA NBR-75. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	300	RAVA	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
120	SACO LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO GRUPO A - 100 LITROS. SACO BRANCO LEITOSO, RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, BASEADO NA NBR 9191/2000 DA ABNT E SUBSTITUTIVAS, RESPEITANDO OS LIMITES DE PESO DE CADA SACO. O SIMBOLO QUE REPRESENTA O GRUPO A É O SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE CONSTANTE NA NBR-75. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	450	RAVA	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 14.850,00	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais
121	SACO LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO GRUPO A - 30 LITROS. SACO BRANCO LEITOSO, RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, BASEADO NA NBR 9191/2000 DA ABNT E SUBSTITUTIVAS, RESPEITANDO OS LIMITES DE PESO DE CADA SACO. O SIMBOLO QUE REPRESENTA O GRUPO A É O SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE CONSTANTE NA NBR-75. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	600	RAVA	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
122	SACO LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO GRUPO A - 15 LITROS. SACO BRANCO LEITOSO, RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, BASEADO NA NBR 9191/2000 DA ABNT E SUBSTITUTIVAS, RESPEITANDO OS LIMITES DE PESO DE CADA SACO. O SIMBOLO QUE REPRESENTA O GRUPO A É O SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE CONSTANTE NA NBR-75. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	600	RAVA	R\$ 16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
123	SACO LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO GRUPO B - 100 LITROS. SACO BRANCO LEITOSO, RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, BASEADO NA NBR 9191/2000 DA ABNT E SUBSTITUTIVAS, RESPEITANDO OS LIMITES DE PESO DE CADA SACO. O SIMBOLO QUE REPRESENTA O GRUPO A É O SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE CONSTANTE NA NBR-75. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	360	RAVA	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
124	SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - KIT COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML, PINCÊIS E CASULO. (BASE DE RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA), 2,6 DI, URETHAN, B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA E QUANTACURE EHA).	KIT	54	DFL	R\$ 20,34	vinte reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.098,36	um mil e noventa e oito reais e trinta e seis centavos
125	SERINGA DESCARTÁVEL (10ML) COM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICA, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	6000	SR	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
126	SERINGA DESCARTÁVEL (20ML) COM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICA, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	6000	SR	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
127	SERINGA DESCARTÁVEL (20ML) SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICA, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	7500	SR	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 3.075,00	três mil e setenta e cinco reais
128	PASTA DE HIDRÓXIDO.	CAIXA	90	SS WHITE	R\$ 46,35	quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.171,50	quatro mil, cento e setenta e um reais e cinquenta centavos
129	SISTEMA MULTIUSO DE CIMENTAÇÃO ADESIVA COM FLUOR ENFORCE PARA USO ODONTOLÓGICO KIT ECONÔMICO COM PRIME BOND. INDICAÇÃO: CIMENTAÇÃO DE INLAYS; - CIMENTAÇÃO DE ONLAYS; - CIMENTAÇÃO DE PRÓTESE ADESIVA (PONTES DE MARYLAND); - CIMENTAÇÃO DE NÚCLEOS ENDODÔNTICOS; - CIMENTAÇÃO DE FACETAS LAMINDAS; - CIMENTAÇÃO DE COROAS E PONTES METALO-CERÂMICA. APRESENTAÇÃO KIT: SERINGA COM 2,5 GRAMAS.	KIT	9	DENTSPLY	R\$ 285,29	duzentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.567,61	dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta e um centavos
130	SILICONE DE ADIÇÃO MATERIAL DE MOLDAGEM, À BASE DE VPS (VINILPOLISILOXANO), GARANTI PRECISÃO EM TODAS AS SUAS MOLDAGENS, MAIOR ELASTICIDADE, REDUZINDO O RISCO DE FRATURA NA REMOÇÃO DOS MODELOS. EMBALAGEM CONTENDO: 1 POTE COM 300ML DE BASE; 1 POTE COM 300ML DE CATALISADOR; 2 COLHERES PARA DOSAGEM; 2 CARTUCHOS AUTO-MISTURA DE 50ML CADA (BASE/ CATALISADOR); 12 PONTEIRAS MISTURADORAS + 1 DISPENSADOR.	KIT	30	YLLER	R\$ 264,83	duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 7.944,90	sete mil, novecentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos
131	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) - FRASCO COM 250 ML.	FRASCO	1350	FRESENIUS	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



132	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO. FRASCOS COM 10ML.	FRASCO	12	BIODINÂMICA	R\$ 18,38	dezoito reais e trinta e oito centavos	R\$ 220,56	duzentos e vinte reais e cinquenta e seis centavos
133	SUGADOR USO ODONTO - EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+- 10MM).	PACOTE	1200	MAXCLEAR	R\$ 19,88	dezenove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 23.856,00	vinte e três mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
134	TERAPÊUTICO ALVEOLAR DE USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 20G; COMPOSIÇÃO: PASTA DE IODOFORMIO, PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, EXCIPIENTES.	FRASCO	75	IODOTOSUL	R\$ 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.451,25	um mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
135	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO ECONÔMICO (ECOLÓGICO SEM MERCÚRIO), ESCALA EXTERNA, CAPILAR PRISMÁTICO, COBERTURA AMARELA, LEITURA DIRETA. ESCALA: 35 42°C; DIVISÃO: 0,1 °C; ENCHIMENTO: MERCÚRIO (HG). REGISTRO M.S. E INMETRO.	UNIDADE	6	INCOTERM	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
136	INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5, PACOTE 500 UND, PERMITE MONITORAMENTO CRÍTICOS.	UNIDADE	3000	3M	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
137	TIRA DE AÇO ODONTO - TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	150	WALDENT	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
138	TIRA DE AÇO ODONTO - TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	150	WALDENT	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
139	TIRA DE LIXA USO ODONTO - MEDINDO COMPRIM: 17MM (ENTRE 15-19MM); LARG: 4MM (ENTRE 3,8 - 4,2MM); PARA ACABAMENTO, POLIMENTO RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC; GRAMATURA MÉDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO DORSO DE POLIÉSTER C/ ABRASIVO DE OX. DE ALUMÍNIO; PERMEABILIDADE IMPERMEAVELIS TIRA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, MÉDIA E FINA COM CENTRO NEUTRO. DEVERÁ TER DORSO DE POLIÉSTER COBERTO C/ ABRASIVO DE OX. DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA. CAIXA COM 150 UNIDADES.	CAIXA	150	WALDENT	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
140	TIRA DE POLIÉSTER USO ODONTO - PARA AUXILIAR NA CONFECCÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDIDA C. 120MM (100 A 140MM); L (9,5 A 11MM); ESP. 0,05MM; CX C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	150	WALDENT	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
141	TOUCA DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE 30CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	600	TALGE	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
142	VERNIZ FLUORETADO DE SÓDIO 5% PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: 1ML CONTÉM 50MG DE FLUORETO DE SÓDIO, COLOFÔNIA, ÁLCOOL ETÍLICO, GOMA-LACA, MÁSTIGA, SACARINA, AROMA, CERA BRANCA DE ABELHA. BSNAGA C/ 10ML.	CAIXA	36	FGM	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 570,24	quinhentos e setenta reais e vinte e quatro centavos
143	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM 15ML.	FGM	36	SS WHITE	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 319,68	trezentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos

VALOR TOTAL DO LOTE I**R\$ 609.426,27**

seiscentos e nove mil, quatrocentos e vinte e seis reais e vinte e sete centavos

LOTE II - PRÓTESES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANTITATIVO	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ; INCOLOR; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	KILO	180	VIPI	R\$ 112,82	cento e doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 20.307,60	vinte mil, trezentos e sete reais e sessenta centavos
2	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ; NA COR ROSA; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	KILO	180	VIPI	R\$ 112,82	cento e doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 20.307,60	vinte mil, trezentos e sete reais e sessenta centavos
3	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ; INCOLOR; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	KILO	180	VIPI	R\$ 96,38	noventa e seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 17.348,40	dezesete mil, trezentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
4	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ; NA COR ROSA CLARO; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	KILO	180	VIPI	R\$ 96,38	noventa e seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 17.348,40	dezesete mil, trezentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
5	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ; NA COR ROSA MÉDIO; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	KILO	180	VIPI	R\$ 96,38	noventa e seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 17.348,40	dezesete mil, trezentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos